

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増	減
減 の 部	旅費交通費	127,118	423,283	△	296,165
	研修研究費	1,345,990	1,505,805	△	159,815
	事務消耗品費	1,334,032	1,533,618	△	199,586
	印刷製本費	1,643,304	1,777,734	△	134,430
	水道光熱費	0	4,078,944	△	4,078,944
	修繕費	5,355,658	4,174,171		1,181,487
	通信運搬費	2,964,112	3,211,874	△	247,762
	会議費	346,718	329,209		17,509
	広報費	3,250	90,720	△	87,470
	業務委託費	31,296,913	28,625,863		2,671,050
	手数料	428,656	465,244	△	36,588
	保険料	405,250	1,063,490	△	658,240
	賃借料	3,090,611	4,212,835	△	1,122,224
	土地・建物賃借料	11,213,943	10,727,368		486,575
	租税公課	776,690	52,800		723,890
	保守料	3,387,008	3,268,512		118,496
	渉外費	455,216	223,548		231,668
	諸会費	530,200	511,000		19,200
	雑費	88,163	98,112	△	9,949
	就労支援事業費用	9,935,900	3,460,548		6,475,352
	就労支援事業販売原価	9,935,900	3,460,548		6,475,352
	当期就労支援事業製造原価	9,935,900	3,460,548		6,475,352
	減価償却費	43,709,168	42,162,506		1,546,662
	減価償却費	43,709,168	42,162,506		1,546,662
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 23,928,700	△ 23,815,284	△	113,416
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 23,928,700	△ 23,815,284	△	113,416
サービス活動費用計	554,102,431	541,174,937		12,927,494	
サービス活動増減差額	39,879,368	28,027,708		11,851,660	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	29,593	61,789	△	32,196
	受取利息配当金収益	29,593	61,789	△	32,196
	その他のサービス活動外収益	3,508,411	2,962,810		545,601
	受入研修費収益	480,120	362,800		117,320
	利用者等外給食収益	1,202,940	1,444,610	△	241,670
	雑収益	1,825,351	1,155,400		669,951
	サービス活動外収益計	3,538,004	3,024,599		513,405
	支払利息	490,000	560,000	△	70,000
	支払利息	490,000	560,000	△	70,000
	その他のサービス活動外費用	1,119,023	1,411,793	△	292,770
利用者等外給食費	1,119,023	1,411,793	△	292,770	
サービス活動外費用計	1,609,023	1,971,793	△	362,770	
サービス活動外増減差額	1,928,981	1,052,806		876,175	
経常増減差額	41,808,349	29,080,514		12,727,835	
特 別 増 減 の 部	収益				
	施設整備等補助金収益	34,196,000	930,000		33,266,000
	施設整備等補助金収益	34,196,000	930,000		33,266,000
	特別収益計	34,196,000	930,000		33,266,000
	費用				
	固定資産売却損・処分損	8,682	0		8,682
	車輛運搬具売却損・処分損	2	0		2
	その他の固定資産売却損・処分損	8,680	0		8,680
国庫補助金等特別積立金積立額	34,196,000	930,000		33,266,000	
国庫補助金等特別積立金積立額	34,196,000	930,000		33,266,000	
特別費用計	34,204,682	930,000		33,274,682	
特別増減差額	△ 8,682	0	△	8,682	
当期活動増減差額	41,799,667	29,080,514		12,719,153	
繰 越	前期繰越活動増減差額	386,448,530	386,360,712		87,818
	当期末繰越活動増減差額	428,248,197	415,441,226		12,806,971
活	基本金取崩額	0	0		0

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
動 増 減 の 部	その他の積立金取崩額	50,000,000	0	50,000,000
	施設整備積立金取崩額	50,000,000	0	50,000,000
	その他の積立金積立額	0	29,000,237	△ 29,000,237
	工賃変動積立金積立額	0	237	△ 237
	施設運営費積立金積立額	0	19,000,000	△ 19,000,000
	施設整備積立金積立額	0	10,000,000	△ 10,000,000
	次期繰越活動増減差額	478,248,197	386,440,989	91,807,208